
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 25.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                                    Nr. 96 

 

Par piedalīšanos Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

un sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) 2024.gada 8.martā saņēmusi 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (turpmāK – JSPA) uzaicinājumu piedalīties kā 

sadarbības partnerim Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta 

Nr.  2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

(turpmāk – Projekts) īstenošanā.  

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu 

risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem 

pašvaldības pakalpojumiem, tajā skaitā e-pakalpojumu attīstību, un jauniešu vajadzībām, lai 

nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši 

jauniešiem ar ierobežotām iespējām, t.sk. jauniešiem no sociāli mazaizsargātām grupām, 

ievērojot viņu vajadzības. JSPA plānotais Projekta īstenošanas laiks ir no 2024.gada maija 

līdz 2028.gada decembrim. Pašvaldībai Projekts jāīsteno 1 gada laikā (plānots no 2025.gada 

janvāra līdz decembrim). 

Mērķa grupa ir jaunieši (personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem), t.sk. jaunieši ar 

ierobežotām iespējām, pašvaldību iestāžu, jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā 

ar jauniešiem, darba ar jaunatni veicēji, pašvaldības kā sadarbības partneri un investīcijas 

pasākuma rezultātu ilgtspējas plānotāji.  

Projektam ir šādi uzdevumi: 

1. attīstīt digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, balstoties pašvaldības 

darba ar jaunatni situācijas un vajadzību analīzē un izvirzot konkrētas prioritātes digitālajam 

darbam ar jaunatni pašvaldībā; 

2. stiprināt darba ar jaunatni veicēju digitālā darba ar jaunatni kapacitāti 

pakalpojumu veidošanā, attīstīšanā, izvērtēšanā un pilnveidē, nodrošinot pašvaldības jauniešu 

līdzdalības veicināšanu, darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmju attīstību un 

jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanas veicināšanu; 

3. izstrādāt un ieviest pašvaldību līmenī vienotās tehnoloģiju radošuma vadlīnijas 

jaunatnes tehnoloģiju un inovācijas spēju attīstībai digitālajā darbā ar jaunatni, lai atbilstoši 

tām veidotajos pasākumos un aktivitātēs nodrošinātu jauniešiem, iespējami plašas iespējas 

tehnoloģiju un inovāciju spēju attīstībai. 

Projekta ietvaros paredzēts:  

1. pārņemot citu valstu labāko pieredzi digitālā darba ar jaunatni jomā, īstenot 

mācību programmu darba ar jaunatni veicēju digitālo kompetenču attīstībai;  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. ar mācību programmas vadītāju atbalstu nodrošināt, ka pašvaldību deleģētie 

darbinieki, kas veic darbu ar jaunatni pašvaldībās, izveido plānu digitālā darba ar jaunatni 

sistēmas attīstībai savā pašvaldībā, kurā ietver esošās situācijas, resursu un vajadzību 

apzināšanu, kā arī papildina pašvaldībā esošo darba ar jaunatni pieeju ar digitālā darba 

metodēm; 

3. nodrošināt finansiālu atbalstu pašvaldībām šo plānu ieviešanai, tādējādi 

veicinot digitālā darba ar jaunatni sistēmas izveidi un attīstību pašvaldībās.  

Projekta kopējās izmaksas ir 2 872 000,00 EUR, Pašvaldībai pieejamais 

Atveseļošanas fonda finanšu atbalsts ir 52 622,63 EUR. Pašvaldībai jānodrošina projektā 

radušos Pievienotās vērtības nodokļa izmaksu finansējums līdz 11 050,75 EUR. Pašvaldībai 

pieejams avanss no Atveseļošanas fonda finanšu atbalsta 47 360,37 EUR apmērā. 

Finansējums nepieciešams 2025.gadā, kad reāli tiks uzsākts Projekta īstenošanas process. 

Projekta sasniedzamie rādītāji: 

1. aktivitātēs iesaistīsies 221 jaunietis no Talsu novada; 

2. tiks izstrādāts digitālais rīks brīvprātīgā darba sistēmas ieviešanai Pašvaldībā; 

3. tiks izstrādāts digitālais rīks piekļuves nodrošināšanai pakalpojumiem un 

vienlīdzīgu iespēju radīšanai jauniešiem ar ierobežotām iespējām; 

4. tiks izstrādāts digitālais rīks jauniešu sociālās, sabiedriskās un politiskās 

līdzdalības sekmēšanai un digitālai monitorēšanai Pašvaldībā. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritātes 

VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības virziena RV1 

“Kopiena”, uzdevuma U3. “Attīstīt darbu ar jaunatni un atbalstu jaunatnes iniciatīvām”, rīcību 

R3.4. “Sekmēt infrastruktūras un vides pilnveidošanu un sakārtošanu darbam ar jauniešiem 

novadā”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 8. punktu, Finanšu komitejas  

2024. gada 20. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā 

Nr.  2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās”. 

2. Slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par dalību 

projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās”. 

3. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu un līdzfinansējumu līdz 16 313,01 EUR 

(sešpadsmit tūkstoši trīs simti trīspadsmit  euro, 01 cents) no Pašvaldības 2025.gada 

budžeta līdzekļiem, tai skaitā līdzfinansējums līdz 11 050,75 EUR (vienpadsmit 

tūkstoši piecdesmit euro, 75 centi) projektā radušos Pievienotās vērtības nodokļa 

izmaksu finansēšanai un priekšfinansējums projekta aktivitāšu īstenošanai 5 262,26 

(pieci tūkstoši divi simti sešdesmit divi euro, 26 centi). 

 

 

Domes priekšsēdētājs          A. Āboliņš 

 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Izglītības pārvaldei. 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv

